Договор-публичная оферта

об оказании Услуг на картодроме «Easy Kart»​

Индивидуальный предприниматель Сорокин Дмитрий Вячеславович, действующий ​
на основании ОГРНИП 321100100018081, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», предлагает
любому заинтересованному физическому лицу или юридическому лицу (далее «Заказчик»)
заключить договор-оферту на приобретение Заказчиком услуг на условиях настоящей оферты (далее
«Договор»), размещенной по адресу: https://easy-kart.ru

1. Термины и определения
1.​ 1.В целях настоящей оферты нижеприведенные термины используются в следующих

значениях:
•​ «Оферта» — предложение услуг по предоставлению трассы и картов в аренду, организации ​

и проведению мероприятий на территории картингцентра «Easy Kart».
•​ «Договор Оферты» — договор между Исполнителем и Заказчиком на предоставление услуг,

который заключается посредством Акцепта Оферты.
•​ «Заказчик» — лицо, которое в порядке, предусмотренным настоящим Договором, ​

в порядке предоплаты оплатило услуги, оказываемые Исполнителем.
•​ «Дата мероприятия» — дата предоставления картов в прокат.
•​ «Форс-мажор» — это чрезвычайные, непредотвратимые при данных условиях обстоятельства

такие, как стихийные явления, военные действия, городские аварии и т.п.
•​ «Картодром» — территория Исполнителя (картодром «Easy Kart»).
•​ «Трасса» — специальная территория, оборудованная и обозначенная Исполнителем,

предназначенная для использования картов, предоставляемых в прокат Исполнителем.
•​ «Карт» — специальный микролитражный автомобиль без кузова, который передаётся в

прокат для Заказчика Исполнителем.
•​ «Гоночный симулятор» — это специальная техника на территории Исполнителя, ​

где проставлена симуляция гонок в реальных условиях на различных трассах и в разных
дисциплинах.

•​ «Подарочный сертификат» — сертификат в физическом или электронном носителе, в рамках
которого была внесена предоплата в размере 100%, которую даритель внёс Исполнителю.
Одариваемый может выбрать определённый товар в рамках своего подарочного сертификата.

•​ «Окончательная бронь» — резервирование времени и услуг на проведение Мероприятия.
•​ «Пит-лейн» — часть трассы, где производится остановка.
1.2.​ В настоящей Оферте могут быть использованы термины, не определенные в п.1.1.В этом

случае толкование такого термина производится в соответствии с текстом настоящей Оферты. В
случае отсутствия однозначного толкования в тексте Оферты следует рассмотреть толкование
термина ​
на ресурсах:

1.2.1.​ https://easy-kart.ru.
1.2.2.​ https://vk.com/easykart_ptz

2. Предмет договора Оферты
2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику Услуги на картодроме в соответствии с условиями

настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять Услуги и оплатить их в установленном порядке.

https://easy-kart.ru/
https://easy-kart.ru/
https://vk.com/easykart_ptz

2.2. Перечень конкретных Услуг, их объем, стоимость, дата и время проведения Мероприятия
согласовываются сторонами при оформлении заказа и указаны в подтверждении брони, которое
является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3. Услуги могут включать в себя:
2.3.1. Предоставление картов в аренду.
2.3.4. Прочие сопутствующие услуги.
2.4. Текст настоящей Оферты, перечень услуг Исполнителя и основные условия оказания услуг

размещены в сети «Интернет» на веб-ресурсе: https://easy-kart.ru или https://vk.com/easykart_ptz

3. Условия оплаты и порядок предоставления услуг
3.1. Услуги предоставляются Исполнителем в полном объеме при условии внесения предоплаты ​

в день выполнения услуги в размере 100% от суммы заказа.
3.2. При Бронировании Заказчик может производить оплату наличными денежными средствами

либо посредством банковской карты. Также предусмотрена оплата по безналичному расчёту.
3.3. Ознакомившись с Перечнем Услуг, размещенным на сайте Исполнителя или в печатном виде

на территории Исполнителя, выбрав даты, время и вид услуги, Заказчик делает запрос на
возможность их оказания через устную форму, либо через электронное сообщение, либо по звонку по
контактному номеру телефона Исполнителя, по результатам рассмотрения которых, Исполнитель
производит расчет Стоимости услуги и согласовывает Дату и время оказания услуг.

3.4. Заказчик оплачивает Услуги Исполнителя по соответствующему расчету в соответствии ​
с п. 3.1, тем самым давая подтверждение принятия условий Оферты Исполнителя.

3.5. С момента оплаты услуг Заказчиком способами, согласованными Сторонами, и зачисления
денежных средств на расчетный счёт Исполнителя или в кассу Исполнителя Договор-публичная
оферта по оказанию услуг (настоящий Договор) считается заключенным.

4. Обязанности и права Исполнителя
4.1. Оказать Заказчику согласованные Услуги в соответствии с условиями настоящей Оферты ​

и Перечнем услуг.
4.2. До начала оказания услуги извещать Заказчика обо всех ситуациях, требующих

дополнительного согласования.
4.3. Исполнитель имеет право в любой момент изменять Перечень услуг, Стоимость услуг ​

и условия настоящей публичной Оферты в одностороннем порядке без согласования с Заказчиком,
обеспечивая при этом публикацию новой версии публичной Оферты на веб-ресурсе Исполнителя
(https://easykart.ru), не менее чем за 1 (один) рабочий день до их вступления в работу.

4.4. Исполнитель имеет право отказать в предоставлении Услуг Заказчику, находящимся ​
в состоянии алкогольного и иного наркотического опьянения.  4.5. В соответствии с нормами РФ
администрация картодрома вправе отказать Заказчику в аренде карта в случае, если есть подозрение,
что посетитель не может безопасно управлять картом и соблюдать правила настоящей инструкции.

4.6. Недопущение Заказчика к аренде карта в связи с состоянием здоровья, физическими ​
и психическими особенностями производится в целях обеспечения его безопасности и безопасности
других Заказчиков и не является дискриминацией.

5. Обязанности и права Заказчика
5.1. Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящей Оферты оплатить Услуги

Исполнителя в порядке и сроках, указанные в главе 3 настоящей Оферты.
5.2. Заказчик и приглашенные лица Заказчиком обязуется выполнять все условия, изложенные ​

в настоящей Оферте и приложении №1, соблюдать Инструкцию по Технике безопасности ​
для посетителей картинг-центра «Easy Kart».

https://easy-kart.ru/
https://vk.com/easykart_ptz
https://easy-kart.ru/

5.3. По каждому посещению Заказчик и приглашенные лица Заказчиком обязаны самостоятельно
оценивать состояние своего здоровья, возможность посещения картинг-центра и использования
картов. Посещение картинг-центра сопряжено с рисками получения травм. При головокружении ​
и ином ухудшении состояния здоровья Заказчик и его приглашенные лица обязаны прекратить
пользование Услугами Исполнителя, сообщить о недомогании и обратиться ко врачу.

6. Ответственность сторон
6.1. При несоблюдении правил настоящей техники безопасности (Приложение №1) участник

может быть отстранен персоналом от заездов без возврата денежных средств и права повторного
заезда.

6.2. Посетители картодрома «Easy Kart» обязуются бережно относиться к имуществу картодрома
и несут полную материальную ответственность в случае нанесения ущерба.

6.3. Индивидуальный предприниматель Манаков Сергей Александрович не несёт
ответственности за причиненный вред здоровью в случае несоблюдения настоящей техники
безопасности (Приложение №1).

7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, подлежат

разрешению путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению

в суде по месту нахождения Исполнителя в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

8. Реквизиты Исполнителя

Полное наименование Индивидуальный предприниматель
Сорокин Дмитрий Вячеславович

Краткое наименование ИП Сорокин Д.В.

Адрес регистрации респ. Карелия, г. Суоярви, ул. Лесная, д. 11,
кв. 1

Фактический адрес респ. Карелия, г. Петрозаводск, ул.
Заводская, д. 5, с. 2

Адрес электронной почты sorokdmv@gmail.com

Контактный телефон +79992459909

ИНН 101602091345

ОГРНИП 321100100018081

Наименование банка ООО "Банк Точка"

БИК 044525104

Корреспондентский счет 30101810745374525104

Расчетный счет 40802810601500228596

ОКВЭД 77.21

Система налогообложения Патент

Приложение №1

К Договору-публичной оферте на оказание услуг на картодроме «Easy Kart»

Инструкция по технике безопасности в картинг-центре «Easy Kart»

1. Перед заездом на картодроме «Easy Kart»
1.1. Перед началом заезда следует выложить все вещи, в том числе телефоны, кошельки и.т.д, ​

из карманов во избежание получения травмы или утраты, выложенные вещи следует оставить ​
у третьих лиц, не принимающих участие в заезде, либо в шкафчике. Ответственность за сохранность
вещей Индивидуальный предприниматель Манаков Сергей Александрович не несёт.

1.2. Во избежание порчи одежды необходимо использовать защитный комбинезон (по желанию),
за порчу в случае отказа от комбинезона личных вещей во время заезда Индивидуальный
предприниматель Манаков Сергей Александрович ответственности не несет. Посетитель обязан быть
одетым в одежду с длинными рукавами и штанинами, обувь должна быть с закрытыми пяткой и
носком. Не допускается обувь на каблуке, платформе, танкетке или шлепанцы, босиком управлять
картом запрещено.

1.3. Во избежание попадания в движущиеся части карта длинные волосы необходимо убрать ​
под комбинезон либо под одежду.

1.4. Перед началом заезда надеть подшлемник и шлем, детям до 12 лет надеть защиту шеи и
рёбер. ​

2. В процессе заезда на картодроме «Easy Kart»
2.1. Посадка в карт осуществляется только с разрешения персонала.
2.2. Выезд на трассу осуществляется только по команде персонала
2.3. Во время заезда запрещается:
2.3.1. Вставать из карта;
2.3.2. Снимать шлем до момента покидания карта после заезда;
2.3.3. Нажимать одновременно на две педали;
2.3.4. Двигаться в направлении противоположном движению;
2.3.5. Дотрагиваться до движущихся и вращающихся элементов карта (кроме руля), а также ​

до глушителя;
2.3.6. Отпускать руки от руля, снимать ноги с педалей, высовывать руки, ноги и голову за

пределы карта;
2.3.7. Допускать столкновения с другими участниками заезда и ограждением трассы, а также

умышленно создавать помехи движению более быстрых участников;
2.3.8. При остановке карта вследствие неполадок или столкновения с ограждения ни в коем

случае не вставать из карта и не совершать каких-либо действий для продолжения движения,
необходимо поднять руку и ждать помощи.

2.4. По окончании заезда поднимается сигнал финишным клетчатым флагом и (или) красным
светофором, необходимо снизить скорость до минимальной и заехать на пит-лейн.

2.5. Покидать карт возможно только после полной остановки и только с разрешения персонала.

3. Аварийные ситуации на картодроме «Easy Kart»
3.1. В случае возгорания карта необходимо немедленно покинуть карт.
3.2. В случае опрокидывания карта необходимо по возможности покинуть карт.
3.3. В случае неисправности карта необходимо немедленно предпринять все меры по остановке

карта и обратиться к работнику трассы, подняв руку.

	1. Термины и определения
	2. Предмет договора Оферты
	3. Условия оплаты и порядок предоставления услуг
	4. Обязанности и права Исполнителя
	5. Обязанности и права Заказчика
	6. Ответственность сторон
	7. Разрешение споров
	8. Реквизиты Исполнителя
	1. Перед заездом на картодроме «Easy Kart»
	2. В процессе заезда на картодроме «Easy Kart»
	3. Аварийные ситуации на картодроме «Easy Kart»